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Regler for optagelsesprøver. 
 
 

 
Efter LHS´ Vedtægter § 2, stk 2: pkt. 3. 
 
 
Personer, der i en periode på mindst 3år har arbejdet i faget som hundefrisør, som har egen 
salon, der er CVR registreret, eller er ansat som assistent, kan aflægge optagelsesprøver efter 
særlige regler for at opnå medlemskab. Hvis man er ansat som assistent, skal arbejdsgiver 
være medlem af LHS, enten som A-medlem eller V-medlem (Virksomhed) 
 
Der skal aflægges 3 prøver: 

1. Pudel min. terrierklip. Alternativ Bichon Frisee, men klip af hoved poter og hale på 
pudel skal vises. Modellen vaskes og tørres på prøvestedet. Her fremvises korrekt 
udfriseringsteknik, så modellen fremstår helt glat uden krøller, og klar til klip. 
 

2. Spaniel: Valgfri: Eng. Cocker -Welsh Springer Spaniel eller Eng. Springer Spaniel 
 

3.  Trim: Valgfri: Ruhåret Foxterrier - Welsh Terrier - Airedale Terrier - West Highland 
White Terrier – Mellem Schnauzer. 

 
Valgfri rækkefølge af de 3 discipliner.  
 
Der overhøres i racestandarden samt modellens anatomi i forhold til standarden. 
 
Når bestyrelsen har godkendt ansøgningen, aftales dato for prøve/prøver med ansøgeren. 
Der betales et administrationsgebyr på 1000kr. Hver af de 3 prøver koster 2000kr, som 
betales forud for afholdelsen. (2024-priser). 
 
Når ansøgeren har valgt, hvilken race der ønskes at gå til prøve i, fremsendes fra LHS en 
niveaulægning, så ansøgeren kan se hvilke forventninger, der stilles til arbejdet, samt et 
program for dagen. Prøven kan foregå enten på egen salon, eller en af LHS’s brugte 
prøvesteder. Ansøgeren skal møde med egen model, som bliver vurderet og skal godkendes 
før prøvens start. (i forhold til pelslængde klippepels / trimmemoden trimmepels). 
 
 



Godkendes prøven på én race, optages ansøgeren som prøvemedlem, og der betales 1 års 
kontingent. Man kan i en periode på 2 år have status som prøvemedlem. 
 
Ansøgeren kan efter første beståede prøve deltage på alle foreningens kurser. 

Optagelsesprøverne bedømmes af to skuemestre, som følger arbejdet. 

Der gives en mundtlig bedømmelse. Ansøgeren får besked om prøven er godkendt eller ikke 
godkendt. Efterfølgende fremsendes den endelige karakter til ansøgeren. 

Godkendes en prøve ikke, har ansøger mulighed for at gå om igen efter 3 måneder, en 
ansøger kan maksimal gå til 5 prøver i alt. 

Ansøgeren skal i perioden som prøvemedlem, deltage på minimum 3 obligatoriske 
arbejdskurser, i Pudel, Terrier samt Spaniel. 
 
Når alle krav er opfyldt, udstedes et Bevis på at man er godkendt som LHS-Autoriseret 
Hundefrisør, og der overrækkes en medlemsnål, samt bomærke. 
 


